
Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Pacółtowo 

Zebranie wiejskie odbyło się 4 kwietnia 2022 r. o godzinie 17:15 w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Pacółtowie.  

Na ogólną liczbę 515 stałych mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 26 osób, a więc 

mniej niż 1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbyło się w II terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.  

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski 

2) Sołtys wsi Pacółtowo – Michał Danielewski,  

3) Radny Gminy – Józef Karwowski, 

4) Pracownik Urzędu gminy – Agnieszka Dreszler 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok.  

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4. Wnioski i zapytania.  

5. Zakończenie zebrania. 

Przebieg zebrania: 

Ad 1  

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pan Michał Danielewski. Przywitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Przewodniczący zebrania przedstawił 

projekt porządku zebrania. Nie ogłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad w 

związku z czym porządek został podjęty jednogłośnie.  

 

Ad 2  

Sołtys wsi Pan Michał Danielewski przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady 

Sołeckiej za 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.  

 

Ad 3  

Głos zabrał Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski. Podziękował 

Sołtysowi za sprawozdanie oraz za działalność.  Przywitał mieszkańców Pacółtowa i 

podziękował za obecność.  

Pierwszy tematem poruszonym przez Wójta był konflikt zbrojny pomiędzy Ukrainą a Rosją. 

Ten konflikt ma swoje skutki dla naszej gminy. Uchodźcy trafiają do naszej gminy, najczęściej 

uchodźców przyjmują mieszkańcy ale tak ze w każdej chwili możemy otrzymać transport 

uchodźców których będzie relokował Wojewoda. Dostaliśmy polecenie przygotowania miejsca 

zbiorowego zakwaterowania i wyznaczyliśmy jedną ze świetlic. Musimy być przygotowani na 

to, że Wojewoda w każdej chwili może zlecić przyjęcie pewnej ilości uchodźców. Wójt 

podziękował mieszkańcom za pomoc Ukraińcom. Podkreślił jednak, że trzeba pomagać w 

sposób odpowiedzialny. Biorąc pod swój dach uchodźców wojennych musimy zagwarantować 

im wyżywienie, schron. Wspomniał również o świadczeniu w wysokości 40 zł za osobę/dobę, 

o tym, że jest to świadczenie na 60 dni i najpierw trzeba te dwa miesiące tych uchodźców 



przetrzymać a dopiero później można o te świadczenie ubiegać się. Jest ono płatne z dołu. Przy 

czym należy pamiętać, ze przyjmując uchodźców należy zgłosić ich przyjęcie. Wójt 

opowiedział i podziękował również o zbiórce darów dla Ukrainy. Część tych produktów 

żywnościowych długoterminowych została na miejscu dzięki czemu możemy doraźnie 

wspomóc osoby, które są na naszym terenie i nie mają za co żyć. Na dzień 4 kwietnia 2022 r. 

na terenie naszej gminy mamy około 130 obywateli Ukrainy – głownie w Pustkach po dawnej 

klinice w Rudzie są to rodziny pracowników JanPol z Brzozia, kilku w Tylicach rodziny 

pracowników PORR oraz u osób prywatnych w domach (Chrośle, Pustki). W Urzędzie Gminy 

wystawiono 51 numerów PESEL. Dzięki czemu uchodźcy mają możliwość złożenia wniosków 

o świadczenia socjalne. Ponadto poruszył temat dzieci w szkołach – uczy się 25 dzieci 23 w 

Jamielniku i 2 w Tylicach. Następnych 5 uczniów dojdzie. Są to duże koszty. Gmina stara się 

aby nie tworzyć nowego oddziału klasowego w celu zaoszczędzenia pieniędzy. Subwencja na 

dzieci ukraińskie zostanie przyznana jednakże nie będzie ona pokrywać wszystkich kosztów.  

Poruszony został temat wzrostu cen – podwójna cena za roboty budowlane, koszty pracy. 

Pomimo to chcemy robić kolejne inwestycje. Wspomniano o skutkach Polskiego Ładu – 

pomniejszenie dochodów budżetowych państwa jak i gmin.   

Wójt Gminy opowiedział o programie, który będzie realizować Ośrodek Pomocy Społecznej 

pod nazwą ‘KORPUS wsparcia seniorów”. Jest to program dedykowany dla osób w wieku 

emerytalnym – opieka nad osobą starszą w miejscu zamieszkania. Ponadto planowany jest 

zakup opasek medycznych – dla osób samotnych powyżej 65 roku życia.  

Po czym Wójt przeszedł do omawiana spraw dotyczących sołectwa. Naprawa dróg ma ruszyć 

pod koniec obecnego tygodnia.  

Oświetlenie uliczne koło dawnej piekarni – inwestycję będzie wykonywać ENERGA 

oświetlenie. Zostaną zamontowane 4 słupy z lampami LED i inwestycja być może do końca 

roku 2022 będzie zrealizowana. Wójt wspomniał również o problemie z podłączeniem energii 

do inwestycji – czas oczekiwania min. 1 rok.  

Został poruszony temat obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego po raz kolejny został 

wydłużony termin oddania – na wrzesień 2022 r. Rozważana jest kwestia zmiana przebiegu 

drogi wojewódzkiej z pominięciem Pacółtowa. Na to musi wyrazić zgodę Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad. W przypadku zmiany przebiegu, to droga wiodąca przez 

Pacółtowo byłaby drogą powiatową bądź gminną.  

Ponadto Wójt powiedział, że jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji na ulicę 

Mszanowską. W tym roku będzie budowana droga od dawnego Humdrexu (Mszanowo) przez 

las do drogi serwisowej obwodnicy. Termin oddania możliwy jest kwiecień 2023 r.    

Kanalizacja na ul. Osiedlowej, Leśnej i Piaskowej – mieszkańcy napierają o utwardzenie tych 

dróg, jednakże najpierw będzie wykonywana kanalizacja a w późniejszych latach będzie można 

myśleć o inwestycjach drogowych. Będzie składany wniosek o budowę kanalizacji i 

brakujących odcinków sieci wodociągowych. 

Ad 4 

Głos zabrała mieszkanka ulicy Kolorowej: w 2015 r. Pan Wójt obiecał dokończenie ul. 

Kolorowej chodzi o końcowy jej odcinek, odcinek jest dziurawy, jest bardzo wąski, mieszkanka 

wysyłała pisma do Urzędu Gminy, otrzymywane odpowiedzi są wymijające. Prośba o 

poszerzenie ulicy.  



Wójt odpowiedział, że dwa lata temu droga została poszerzona na tyle ile można było to 

wykonać.  Na dalszym odcinku droga faktycznie się zwężą, ale takie są granice naszej działki 

drogowej.  Ul. Kolorowa jest drogą wewnętrzną. Wójt zaproponował spotkanie w terenie czy 

jest możliwość poszerzenia tej drogi. W międzyczasie Wójt wspomniał o budowie ścieżki 

rowerowej od obwodnicy do granicy z gminą Grodziczno, jednakże zostanie jeszcze odcinek 

w stronę Nowego Miasta Lubawskiego. Ważną inwestycją jest również budowa stacji 

uzdatniania wody zapewniająca wodę dobrej jakości. I taka powstanie w Gwiździnach. Staramy 

się uzyskać dofinansowanie, a Pacółtowo jest zaopatrywane z Gwiździn oraz Tylic. W chwili 

obecnej jest tylko stacja ujęcia wody.  

Mieszkanka podjęła temat lustra na ul. Gen. Waraksiewicza – mianowicie ktoś te lustro 

zniszczył i w chwili obecnej go nie ma. Lustro ok. 20 lat temu zostało zamontowane na działce 

osoby prywatnej – według mieszkanki nie było zgody na postawienie go. Pytanie jest kto te 

lustro zamontował? Wójt odpowiedział, że to Zarząd Dróg Wojewódzkich zamontował te 

lustro. Jednakże powinni mieć zgodę na montaż. Mieszkanka dodała, że te lustro już może być 

na jej posesji bo jest ono potrzebne, gdyż poprawia ono bezpieczeństwo na drodze. Głos zabrał 

również sołtys wsi z informacja, że dzwonił do ZDW – stwierdzili, że to nie jest ich lustro i nie  

jest to również lustro postawione przez gminę. Padło pytanie czy można by lustro można 

postawić na ul. Berlinek?  

 Pytanie od mieszkańca czy droga od Humdrexu przez las będzie równana? Odpowiedź, że 

pewnie nie będzie równana bo będzie ona przebudowywana. Kolejne pytanie kiedy rozpoczną 

się prace? W chwili obecnej termin nie jest znany, 12 kwietnia 2022 r. będzie otwarcie ofert.  

Padło pytanie od mieszkańca o nazwę ulicy za obwodnicą w stronę lasu? Do pytania dołączył 

Sołtys informując, że potrzebne są nazwy dwóch ulic: za obwodnicą i przed obwodnicą. Głos 

zabrał również radny informując, że te dwie ulice zostały pominięte z uwagi na to, że nie 

wiadomo było jaki będzie przebieg tych ulic. Sołtys odpowiedział, że na spotkaniu jesienią 

zostanie to dokładnie omówione.  

Kolejne pytanie dotyczyło nitki gazowej w Pacółtowie? Odpowiedź: Polska Spóła 

Gazownictwa składa wnioski na bieżąco, planów długofalowych nie przedstawiają. Pacółtowo 

jest robione etapami.  

Prośba o wyczyszczenie rowu. Rów znajduje się przy drodze Wojewódzkiej. Sołtys wsi 

odpowiedział, że należy do zgłosić do Zarządu dróg Wojewódzkich.  

Sołtys wniósł o wycinkę dwóch drzew przy świetlicy. Wójt odpowiedział aby zgłosił się do 

Urzędu Gminy z wnioskiem o usunięcie.  

Czy można postawić drogowskaz na ulicy: początek ulicy Waraksiewicza na ul. Zdrojową 

(NML)? Gdyż dwa budynki należą do ul. Waraksiewicza a stoją na ul. Zdrojowej. I podobna 

sprawa jest w stronę firmy OIKO. Odpowiedź Wójta, iż zostanie to przeanalizowane.  

Sołtys wsi zgłosił również zarwaną studzienkę kanalizacyjną na ul. Łąkowej. Odpowiedź 

Wójta: zostanie to sprawdzone.   

Kolejne pytanie o światłowód, czy będzie za Domem Dziecka? Odpowiedź Wójta: Zorientuje 

się jak sprawa wygląda. Gmina takich inwestycji nie realizuje. Jest kilka dostawców 

oferujących Internet szerokopasmowy.  



Ad 5  

Sołtys zabrał głos w sprawie sprzątania świata – odbędzie się ono w sobotę 9 kwietnia 2022r.  

Wójt zachęcił do udziału w tej akcji.  

Sołtys zakończył zebranie i podziękował za przybycie.  

 

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

Protokołowała       Sołtys wsi Pacółtowo 

Agnieszka Dreszler       Michał Danielewski  


